
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION o. 98.1.1.1. 992068 y 
Econ. Gilberto Novoa Yontalvo 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE OUTTO, EXC. 

CONSIDERANDO: A 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañía FRANCELANA S.A. otorgada ante el Notario Dicimo Primero Y 
del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de julio de 1998, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Taspección y  Centrol, mediante 
Memorando Xo. 0527 de 24 de junio de 1998 y Jurídico de Compañías, 
wediante Memorando No. 1603 de 17 de agosto de 1998, ha emitido 

informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resoluciones Jos, ADM,97328 de 17 de septiembre de 12997 y ADM,98133 
de 11 de agosto de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el auswento de capital y reforsa de 
estatutos de la compañía FRAYCELANA S.A, en los términos constantes 
de la relerída escritura; y, disponer que un extricta 7de la 

mencionada escritura se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el Pistrito *etropolitano de 
UUÍTO. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER que los Yotarios Nécino Primero y Primero 
del Distrito “ietropolítamo de Quito: tomen npota al margen de las 

matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, 
en su orden, del coatenído de la presente Resolución; y sienten 

en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO  TERCEk0.— DISPONER que el Registrador “ercantil  ldel 
Distrito "Yetropolítano de Quito: ¡inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal iascrípción al wargen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNTQUESE,-— DADA y firmada en el Distrito Metropelitano de 
Quito , 20 AGO. 1998 y Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el N2__ 106 
del REGISTRO INDUSTRIAL. Tomo. 30..— 
ge dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado er: el Resistro Oficial 878 del 25 

  

   

    

   

    

EV/lmg. 
EXP.551-56 

A mm E y A 7 AIRA 

DEL CANTON QUITO 

  

 


